М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Администрация муниципального образования «Ольский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.07.2022 № 548

Ола

О внесении изменений в муниципальную программу
«Защита населения от чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной без­
опасности на территории муниципального образования «Ольский городской

округ» на 2018-2024 годы», утвержденную Постановлением
Администрации муниципального образования

«Ольский городской округ» от 09.11.2017 года №1037

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральными законами от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах органи­
зации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 г. № 68-
ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», Администрация муниципального образования «Ольский
городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Защита населения от чрезвычайных
ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального
образования «Ольский городской округ» на 2018-2024 годы» (далее по тексту -
Программа), утвержденную Постановлением Администрации муниципального об­
разования «Ольский городской округ» от 09.11.2017 года №1037, следующие изме­
нения:

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования
муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:_________________

Объем и
источники
финансирования
муниципальной
Программы

Общий объем финансирования затрат из бюджета муни­
ципального образования «Ольский городской округ» на реали­
зацию Программы составляет 11502,6 тыс. руб., в том числе:
2 0 1 8 го д -  718,0 тыс. руб. (местный бюджет);
2019 год -  875,4 тыс. руб. (местный бюджет);
2020 год -  849,1 тыс. руб. (местный бюджет);
2021 год -  4960,5 тыс. руб. (в т.ч.: 3268,2 тыс. руб. - местный
бюджет; 1692,3 тыс. руб. -  бюджет Магаданской области);
2022 год -  2399,6 тыс. руб. (местный бюджет);

2023 год -  850 тыс. руб. (местный бюджет);
2024 год -  850 тыс. руб. (местный бюджет).

1.2. В текстовой части Программы раздел 5 «Ресурсное обеспечение Про­
граммы» изложить в следующей редакции:

«Раздел 5 - Ресурсное обеспечение Программы.
Финансирование мероприятий муниципальной Программы осуществляется

за счет средств бюджета муниципального образования «Ольский городской округ»
(далее -  бюджет городского округа).

Перечень мероприятий и объемы финансирования муниципальной Програм­
мы ежегодно корректируются на основе анализа полученных результатов реализа­
ции муниципальной Программы, фактической потребности в средствах на реализа­
цию мероприятий и исходя из реальных возможностей бюджета городского округа.

Общий объем финансирования затрат из бюджета муниципального образова­
ния «Ольский городской округ» на реализацию Программы составляет 11502,6
тыс. руб., в том числе:

2018 год -  718,0 тыс. руб. (местный бюджет);
2019 год -  875,4 тыс. руб. (местный бюджет);
2020 год -  849,1 тыс. руб. (местный бюджет);
2021 год -  4960,5 тыс. руб. (в т.ч.: 3268,2 тыс. руб. - местный бюджет; 1692,3

тыс. руб. -  бюджет Магаданской области);
2022 год -  2399,6 тыс. руб. (в т.ч.: 1850,0 тыс. руб. - местный бюджет; 549,6

тыс. руб. -  бюджет Магаданской области);
2023 год -  850 тыс. руб. (местный бюджет);
2024 год -  850 тыс. руб. (местный бюджет)».
1.3. Систему программных мероприятий Программы изложить в новой ре­

дакции, согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Управлению финансов Администрации муниципального образования

«Ольский городской округ» обеспечить финансирование реализации Программы в
объеме, установленном решением Собрания представителей Ольского городского
округа на соответствующий финансовый год.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опуб­
ликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

И.о. главы муниципального образования
«Ольский городской округ» И.А. Ерисова

Приложение
к Постановлению Администрации му­

ниципального образования
«Ольский городской округ»
от «25» июля_2022 г. № 548

Приложение
к муниципальной Программе «За­
щита населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций и обеспе­
чение пожарной безопасности на

территории муниципального обра­
зования «Ольский городской округ»

на 2018-2024 годы »

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИЙ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА

ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
НА 2018-2024 ГОДЫ»

ЗАКАЗЧИК МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ -  АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

№ Наименование меро­ Ответственный С оисполнитель, Срок ис­ Финансовое обеспечение
п/п приятия исполнитель участники полнения Источник Объем финансирования (тыс.руб.)

финансиро­
вания Всего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, совершенствование гражданской обороны
в Ольском городском округе

1.1. Создание и восполнение
резерва материальных
ресурсов для ликвида­
ции чрезвычайных си­
туаций и в целях граж­

данской обороны

Отдел
по ГО и ЧС Ад­

министрации
муниципально­
го образования
«Ольский го­

родской округ»
(далее-отдел по

Администрация
муниципального

образования
«Ольский город­
ской округ» (да­

лее-
Администрация)

2018-2024
Бюджет МО

«Ольский
городской
округ» (да-
лее-бюджет

МО)

1832 204,0 0 7,2 920,8 0 350,0 350,0

ГО и ЧС)

1.2. Содержание и развитие
технических систем

оповещения населения
при угрозе возникнове­
ния чрезвычайной ситу­
ации природного и тех­

ногенного характера

Отдел
по ГО и ЧС

Администрация 2018-2024 Бюджет МО 380 0 0 0 0 380 0 0

1.3. Приобретение оборудо­
вания, учебных посо­
бий, и иных учебных

материалов, необходи­
мых для функциониро­

вания учебно­
консультационного

пункта по гражданской
обороне и способам за­

щиты от ЧС

Отдел
по ГО и ЧС

Администрация 2018-2024 Бюджет МО 0 0 0 0 0 0 0 0

1.4. Создание резерва фи­
нансовых средств для
ликвидации послед­
ствий чрезвычайных

ситуаций

Отдел
по ГО и ЧС

Администрации 2018-2024 Бюджет МО 396,1 0 0 0 24,5 171,6 100 100

1.5. Проверка достоверно­
сти и обоснованности

сметной стоимости
сметной документации

Отдел
по ГО и ЧС

Администрации 2018-2024 Бюджет МО 20,0 20,0 0 0 0 0 0 0

Итого 2628,1 224,0 0 7,2 945,3 551,6 450 450

Обеспечение пожарной безопасности

2.1. Создание и обновление
минерализованных по­

лос

Отдел
по ГО и ЧС

Администрация 2018-2024 Бюджет МО 1016 0 222,8 196,8 198,0 398,4 0 0

2.2. Уборка и выкос травя­
ной растительности в

Отдел
по ГО и ЧС

Администрация
МКУ «Эксплуа-

2018-2024 Бюджет МО 0 0 0 0 0 0 0 0

поселениях и террито­
риях прилегающих к

лесному массиву

тационный
центр»

2.3. Изготовление агитаци­
онных материалов, па­
мяток, плакатов, стен­
дов в области профи­

лактики пожарной без­
опасности

Отдел
по ГО и ЧС

Администрация 2018-2024 Бюджет МО 0 0 0 0 0 0 0 0

2.4. Приобретение противо­
пожарного инвентаря,
пожарных щитов для

обеспечения пожарной
защищенности населен­

ных пунктов

Отдел
по ГО и ЧС

Администрация 2018-2024 Бюджет МО 0 0 0 0 0 0 0 0

2.5. Обучение должностных
лиц, руководителей ор­
ганизаций, членов доб­
ровольных пожарной

охраны муниципального
образования «Ольский

городской округ»

Отдел
по ГО и ЧС

Администрация,
УМЦ по обуче­
нию ГО ЗНТ и

ПБ Магаданской
области

2018-2024 Бюджет МО 0 0 0 0 0 0 0 0

2.6. Бурение скважин для
забора воды в целях

пожаротушения в н.п.
Балаганное, Усть-Яна,

Янский

Отдел
по ГО и ЧС

Администрация 2018-2024 Бюджет МО 0 0 0 0 0 0 0 0

2.7. Выполнение работ по
тушению природных

пожаров

Отдел по
ГО и ЧС

Администрация 2018-2024 Бюджет МО 2223,0 200,0 395,5 395,2 394,0 438,3 200 200

2.8 Оборудование квартир
отдельных категорий

граждан автономными
пожарными извещате-

лями

Отдел
по ГО и ЧС

Администрация 2021-2024 Всего 1 764,7 0 0 0 1764,7 0 0 0

Бюджет Ма­
гаданской
области

1 692,3 0 0 0 1692,3 0 0 0

Бюджет МО 72,4 0 0 0 72,4 0 0 0

2.9 Мероприятия по техни­
ческому обслуживанию
автоматических пожар­

ных извещателей

Отдел
по ГО и ЧС

Администрация 2022-2024 Всего 581,0 0 0 0 0 581,0 0 0

Бюджет Ма­
гаданской
области

549,6 0 0 0 0 549,6 0 0

Бюджет МО 31,4 0 0 0 0 31,4 0 0

2.10 Оплата кредиторской
задолженности по ту­

шению пожаров на тер­
ритории Ольского го­

родского округа

Отдел
по ГО и ЧС

Администрация 2021-2024 Бюджет МО 1402,4 0 0 0 1402,4 0 0 0

Итого 6987,1 200,0 618,3 592,0 3759,1 1417,7 200 200

Обеспечение безопасности населения на водных объектах

3.1. Изготовление и уста­
новка стендов, плакатов
в области обеспечения

безопасности населения
на водных объектах в

местах массового отды­
ха граждан на водных

объектах

Отдел
по ГО и ЧС

Администрация 2018-2024 Бюджет МО 6,1 0 0 0 6,1 0 0 0

3.2. Организация спасатель­
ных постов в местах

массового отдыха граж­
дан на водных объектах

Отдел
по ГО и ЧС

Администрация 2018-2024 Бюджет МО 0 0 0 0 0 0 0 0

3.3. Приобретение спаса­
тельных жилетов, набо­

ров медицинской по­
мощи, средств связи для

оснащения спасатель-

Отдел
по ГО и ЧС

округ»

Администрация 2018-2024 Бюджет МО 0 0 0 0 0 0 0 0

ных постов в местах
массового отдыха граж­

дан

3.4. Выполнение мероприя­
тий по обеспечению

безопасности людей на
водных объектах при

проведении культурно­
массовых мероприятий

Отдел
по ГО и ЧС

Администрация 2018-2024 Бюджет МО Проводятся за счет созданного резерва материальных ре­
сурсов

Итого 6,1 0 0 0 6,1 0 0 0

Построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный го род»

4.1 Совершенствование
технической базы ЕДДС

Отдел
по ГО и ЧС

Администрация
м

2018-2024 Бюджет МО 0 0 0 0 0 0 0 0

4.2 Приобретение камер
фиксации нарушений

правил дорожного дви­
жения, центра обработ­

ки данных

Отдел
по ГО и ЧС

Администрация 2018-2024 Бюджет МО 0 0 0 0 0 0 0 0

4.3 Техническое обслужи­
вание системы видеона­

блюдение

Отдел
по ГО и ЧС

Администрация 2018-2024 Бюджет МО 0 0 0 0 0 0 0 0

Итого 0 0 0 0 0 0 0 0

Обеспечение антитеррористической защищенности зданий и сооружений

5.1. Ограничение несанкци­
онированного доступа

людей в здание в п. Ола
по ул. Рабочая, д. 33

Отдел
по ГО и ЧС

Администрация 2018-2024 Бюджет МО 20,6 0 20,6 0 0 0 0 0

5.2. Ограничение несанкци­
онированного доступа
людей в здание по ул.
Колхозная д. 2- а в с.

Гадля

Отдел
по ГО и ЧС

Администрация 2018-2024 Бюджет МО 94,0 94,0 0 0 0 0 0 0

5.3. Ограничение несанкци­
онированного доступа

людей в здание бывше­
го Дома быта по адресу:
ул. Центральная, д. 21,

здание бывшей конторы
совхоза «Ольский» по

адресу: ул. Центральная
д. 23 в с. Клепка

Отдел
по ГО и ЧС

Администрация 2018-2024 Бюджет МО 421,9 200,0 221,9 0 0 0 0 0

5.4. Ограничение несанкци­
онированного доступа

людей в здание бывшей
котельной по адресу: п.
Армань, ул. Гагарина

Отдел
по ГО и ЧС

Администрация 2018-2024 Бюджет МО 0 0 0 0 0 0 0 0

5.5. Ограничение несанкци­
онированного доступа

людей в неэксплуатиру-
емые здания с. Талон

Отдел
по ГО и ЧС

Администрация 2018-2024 Бюджет МО 400 0 0 0 0 0 200 200

5.6. Ограничение несанкци­
онированного доступа

людей в здание бывшей
школы по ул. Централь­

ная в п. Гадля

Отдел
по ГО и ЧС

Администрация 2018-2024 Бюджет МО 0 0 0 0 0 0 0 0

5.7. Консервация комму­
нальных квартир, рас­

положенных по адресу:
Магаданская область,
Ольский район, п.Ола,
ул. Рабочая, д. 2, комн.

№6, №7, №8, №9

Отдел
по ГО и ЧС

Администрация 2018-2024 Бюджет МО 14,6 0 14,6 0 0 0 0 0

5.8 Ограничение несанкци­
онированного доступа

людей в неэксплуатиру-
емое здание бывшего

детского сада «Белочка»
в п. Ола

Отдел
по ГО и ЧС

Администрация 2018-2024 Бюджет МО 249,9 0 0 249,9 0 0 0 0

5.9 Ограждение проемов в
неэксплуатируемом

здании РММ п. Армань

Отдел
по ГО и ЧС

Администрация 2018-2024 Бюджет МО 250 0 0 0 250 0 0 0

6.0 Ограничение несанкци­
онированного доступа
людей в здание в с.
Тауйск по ул. 50 лет
Октября на зем. участке
с кадастровым номером
49:10:070101:591

Отдел
по ГО и ЧС

Администрация 2018-2024 Бюджет МО 0 0 0 0 0 0 0 0

6.1 Ограничение несанкци­
онированного доступа
людей в здание бывшей
столовой по адресу: ул.
Центральная, д. 21 в с.
Клепка

Отдел
по ГО и ЧС

Администрация 2018-2024 Бюджет МО 430,3 0 0 0 0 430,3 0 0

6.2 Ограничение несанкци­
онированного доступа
людей в здание бывшей
столовой по адресу: ул.
Советская, д. 10а, в с.
Балаганное

Отдел
по ГО и ЧС

Администрация 2018-2024 Бюджет МО 0 0 0 0 0 0 0 0

Итого 1881,3 294,0 257,1 249,9 250 430,3 200 200

Всего 11502,6 718,0 875,4 849,1 4960,5 2399,6 850,0 850,0

в том числе:

за счёт бюджета МО «Ольский городской округ 9260,7 718,0 875,4 849,1 3268,2 1850,0 850,0 850,0

за счет бюджета Магаданской области 2241,9 0 0 0 1 692,3 549,6 0 0